1

11
111
1112
11121
115
1151
117
1171

1233
12331
12333
12334
12335
12336
12337
12339
12341
12342
12641

ACTIVOS

INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD

ACTIVOS CORRIENTES
Efectlvo y equivalente de efectivo
Bancos

Cuenta Unica de Tesoreria (CUT)
Inventarlos

Materiales y Suministros

Fondos por Relntegrar

Fondos por Reintegrar

L. 0.00

L. 32,678.69

L. 3,249,493.43

L. 72,208.45

L. 0.00

Total activos corrlentes

ACTIVO NO CORRIENTE
Magquinaria y Equipo

Equipo de Oficina

Equipos Educacionales y Recreativos
Equipos de Transporte

Equipos de Produccion

Equipos de Comunicacion

Equipos de Informatica

Equipo de Uso Militar no Belico

de Hogar Algjamiento
Libos, Revistas y Otros Coleccionables

Depreciacion de Equipo de Oficina

L. 3,354,380.57

L 0.00

L 974,528.39
L 6,150.00

L 1,758,730.11
L. 34,164.00

L. 162,928.89
L. 1,188,014.02
L 14,574.56

L. 225,942.77
L. 11,515.00

L. 0.00

Total otros activos

TOTAL ACTIVOS

L. 4,376,547.74

L. 7,730,928.31

CARLA P. VALLE
CONTABILIDAD

BALANCE GENERAL
AL 31 DE OCTUBRE DEL 2021

2 PASIVOS

* ok W ok

INGTITUTO NACIONAL
DE LA JUVENTUD

2 PASIVOS CORRIENTES

211 Cuentas por pagar
2111 Cuentas Por Pagar Comerciales L 0.00
2112 Remuneraciones por Pagar L. 0.00
2113 Aportes y Retenciones por Pagar L. 0.00
21131 Contribuciones Patronales por Pagar L. 0.00
2119 Otras Cuentas por Pagar

TOTAL PASIVOS CORRIENTE L. 0.00

22 Pasivo no Corriente

2241 Fondos por Reintegrar
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE L. 0.00

TOTAL PASIVOS

L. 0.00

3 PATRIMONIO
31 Haclenda Publica
311 Capital
3111 Capital Fiscal
3141 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores

3142 Resultado del Ejercicio

kY

TOTAL DEL PATRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO'Y PATRIMONIO

L. 7,730,928.31
L 32678.69

L7.73092831
L. 7.?_'?0.9_28.31




