## **INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD**

## BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE DEL 2021





## 1 ACTIVOS

11

**ACTIVOS CORRIENTES** 

## PASIVOS

**PASIVOS CORRIENTES** 

111	Efectivo y equivalente de efectivo	L. 0.00	211	Cuentas por pagar		
1112	Bancos	L. 32,678.69	2111	Cuentas Por Pagar Comerciales	L. 0.00	
11121	Cuenta Unica de Tesoreria (CUT)	L. 3,249,493.43	2112	Remuneraciones por Pagar	L. 0.00	
115	Inventarios		2113	Aportes y Retenciones por Pagar	L. 0.00	
1151	Materiales y Suministros	L. 72,208.45	21131	Contribuciones Patronales por Pagar	L. 0.00	
117	Fondos por Reintegrar		2119	Otras Cuentas por Pagar		
1171	Fondos por Reintegrar	L. 0.00		TOTAL PASIVOS CORRIENTE	L. 0.00	
	Total activos corrientes	L. 3,354,380.57				
			22	Pasivo no Corriente		
12	ACTIVO NO CORRIENTE		2241	Fondos por Reintegrar		
1233	Maquinaria y Equipo	L. 0.00	-	TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	L. 0.00	
12331	Equipo de Oficina	L. 974,528.39				
12333	Equipos Educacionales y Recreativos	L. 6,150.00		TOTAL PASIVOS		L. 0.00
12334	Equipos de Transporte	L. 1,758,730.11	3	PATRIMONIO		MON-19989-3-8-000-19-000-0-0-0-0-0-0-0-0-0-0-0-0-0-0-
12335	Equipos de Produccion	L. 34,164.00	31	Hacienda Publica		
12336	Equipos de Comunicación	L. 162,928.89	311	Capital		
12337	Equipos de Informatica	L. 1,188,014.02	3111	Capital Fiscal	L. 7,730,928.31	
12339	Equipo de Uso Militar no Belico	L. 14,574.56	3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	L. 32,678.69	
12341	Muebles de Hogar Alojamiento	L. 225,942.77	3142	Resultado del Ejercicio		
12342	Libos, Revistas y Otros Coleccionables	L. 11,515.00				
12641 De	epreciacion de Equipo de Oficina	L. 0.00				
0.500	Total otros activos	L. 4,376,547.74	ŀ	TOTAL DEL PATRIMONIO		L. 7,730,928.31
			ŀ	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO		L. 7,730,928.31
-	OTAL ACTIVOS	1 7 700 000 01	-			

**TOTAL ACTIVOS** 

L. 7,730,928.31

CARLA P. VALLE
CONTABILIDAD



